
D.R.S. n. 807 

Dip. Sviluppo Rurale e Territoriale

Servizio 3° – U.O. N° 2

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

SERVIZIO 3 GESTIONE FAUNISTICA  DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n° 10;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento 

di  attuazione del  Titolo II  della  legge  regionale 16/12/2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  

organizzativi dei dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio  

2015, n.9. Modifica del decreto del Presidente della Regione Siciliana  18 gennaio 2013, n. 6 e  

s.m.i.”, pubblicato nella GURS del 01/07/2016, n.28;

VISTO il D.D.G. n. 847 del 13/07/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile del 

Servizio 3  “Gestione Faunistica  del Territorio” al Dott. Salvatore Gufo;

VISTO  il  D.P.R.S. n. 132 del 24/01/2017 con il quale il  Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  dipartimento  regionale  dello  sviluppo  rurale  e 

territoriale  alla dottoressa Dorotea Di Trapani;

VISTO il D.D.G. n. 96  del 23 febbraio  2017 con il quale il   Dirigente Generale  del Dipartimento 

Regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  ha 

confermato l'incarico di  cui al citato  D.D.G  n.  847 del  13 /07/2016 ed è conferita  la delega 

relativamente alle competenze assegnate  dalla Legge Regionale n. 10/2000 articolo 7 comma 1 

lettere e) e f);

VISTA la  legge regionale 1 settembre 1997, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, avente 

per  oggetto:  "Norme  per  la  protezione,  la  tutela  e  l'incremento  della  fauna  selvatica  e  per  la 

regolamentazione dell'esercizio venatorio. Disposizioni per il settore agricolo e forestale";

VISTO in particolare, l'art. 41 della legge regionale 1 settembre 1997, n. 33 e successive modifiche 

ed integrazioni;

VISTO  in  particolare  il  comma 4 dell'art.  41 della  legge  regionale  1  settembre  1997,  n.  33 e 

successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 17 settembre 2001, n. 18, con il quale 

è stato emanato il  regolamento di attuazione delle  Zone di addestramento, allenamento e gare per 

cani  in Sicilia;

VISTO il D.D.S. n. 6091 del 13/12/2011, con il quale è stata individuata la zona di addestramento, 

allenamento e gare per cani stabile di tipo "B" nel territorio  del Comune di Castel di  Iudica (CT) 

contrada Vassallo;

VISTA  la nota prot. n. 2425 del 22/03/2017,  acquisita da questo Servizio con prot. n. 7036 del 

24/03/2017, con la quale  il Servizio per il Territorio di Catania – Unità operativa n. 3, Gestione 

delle Risorse naturalistiche, Ripartizione faunistico venatoria di Catania fa rilevare che il DDS 6091 

/2011 nelle premesse  riporta la dicitura che la disponibilità dei terreni è data dalla signora Ventura 

Sabrina;

CONSIDERATO che  tale  dicitura  è  stata  inserita  per  mero  errore  materiale  in  quanto  la 

disponibilità dei terreni  è stata data dal signor Pedalino Antonino nella qualità di proprietario e 

comodatario;



RITENUTO che è necessario rettificare il D.D.S n. 6091 del 13/12/2011, nella parte in cui dice che 

la disponibilità dei terreni è data dalla signora Ventura Sabrina;

VISTO l'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i., concernente l'obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione;

RAVVISATA la necessità di dovere assolvere l'obbligo di pubblicazione previsto dall'articolo 68 

della legge regionale 12/08/2014, n.21 e s.m.i.;

A TERMINI delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Art. 1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

Art. 2) La   voce   delle  premesse   del   DRS   n.   6091   del  13/12/2011 “ VISTA la dichiarazione 

di  disponibilità  dei  terreni  sottoscritta  dalla  signora  Ventura  Sabrina   nella qualità di titolare 

e   comodataria  del  fondo  interessato   dalla  proposta zona cinologica” è rettificata come segue : 

VISTA  la  dichiarazione di disponibilità dei terreni sottoscritta dal  signor Pedalino Antonino  nella 

qualità  di   proprietario   e    comodatario   del   fondo   interessato   dalla   proposta   zona stabile di 

addestramento , allenamento e gare per cani;                                                                                          

Art. 3) Il   presente   decreto  sarà  pubblicato  sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dello 

sviluppo rurale e territoriale  dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, della Pesca mediterranea e 

dello sviluppo rurale e nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.  

                                                                                  

Palermo,  27 luglio 2017    

                                                             

            

                                                                                                  Il Dirigente del Servizio 3

Salvatore Gufo

                                                                                                 firmato

Il Dirigente dell'U.O.2

    Salvatore Guzzo

firmato 


